

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Pro Holding, Randers ApS

Stadionvej 9, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 34 68 97 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Michael Hviid Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro Holding, Randers ApS Stadionvej 9 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 34 68 97 09 Stiftet: 27. juni 2012 Hjemsted: Randers Kommune Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 12. regnskabsår
Direktion	Michael Hviid Laursen, Stadion 9, 8960 Randers SØ, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomheder	Procaters ApS, Randers Kommune Michael Laursen Ejendomme ApS, Randers Kommune
Kapitalinteresse	Ejendomsselskabet Fårvang ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at eje tilknyttede virksomheder, kapitalandele samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -64 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.396 t.kr. mod -2.020 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-64.128	-9.804
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.376.773	-2.085.423
1 Andre finansielle indtægter	209.424	162.750
2 Øvrige finansielle omkostninger	-120.289	-69.166
Resultat før skat	1.401.780	-2.001.643
Skat af årets resultat	-5.911	-18.854
Årets resultat	1.395.869	-2.020.497
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.376.773	-2.085.423
Overføres til overført resultat	19.096	64.926
Disponeret i alt	1.395.869	-2.020.497

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.322.046	4.945.273
4 Kapitalinteresse	20.000	20.000
5 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.225.000	5.225.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.567.046</u>	<u>10.190.273</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.567.046</u>	<u>10.190.273</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	365.944	156.944
Tilgodehavende selskabsskat	54.000	87.146
Tilgodehavender i alt	<u>419.944</u>	<u>244.090</u>
Likvide beholdninger	<u>109.029</u>	<u>126.942</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>528.973</u>	<u>371.032</u>
Aktiver i alt	<u>12.096.019</u>	<u>10.561.305</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.237.171	860.398
	Overført resultat	6.258.251	6.239.155
	Egenkapital i alt	<u>8.575.422</u>	<u>7.179.553</u>
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	300.000	300.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.900	3.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.164.895	2.921.052
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	45.891	44.126
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.911	0
	Anden gæld	0	112.674
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.220.597</u>	<u>3.081.752</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.520.597</u>	<u>3.381.752</u>
	Passiver i alt	<u>12.096.019</u>	<u>10.561.305</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.945.821	6.174.229	114.400	9.314.450
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-2.085.423	64.926	0	-2.020.497
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	860.398	6.239.155	0	7.179.553
Resultatandel	0	1.376.773	19.096	0	1.395.869
	80.000	2.237.171	6.258.251	0	8.575.422

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Andre finansielle indtægter				
Renter, gældsbreve	209.000	156.944		
Renter, ML Ejendomme ApS	0	5.806		
Skattefrie renter	424	0		
	<u>209.424</u>	<u>162.750</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	111.159	59.930		
Andre finansielle omkostninger	9.130	9.236		
	<u>120.289</u>	<u>69.166</u>		
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	4.084.875	3.284.875		
Tilgang i årets løb	0	800.000		
Kostpris 31. december 2023	<u>4.084.875</u>	<u>4.084.875</u>		
Opskrivninger 1. januar 2023	860.398	2.945.821		
Korrektion af tidligere opskrivninger	115.070	0		
Årets resultat efter skat	1.261.703	-2.085.423		
Opskrivninger 31. december 2023	<u>2.237.171</u>	<u>860.398</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.322.046</u>	<u>4.945.273</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Pro Holding, Randers ApS
Procaters ApS, Randers Kommune	100 %	385.302	127.906	385.302
Michael Laursen Ejendomme ApS, Randers Kommune	100 %	5.936.652	1.133.705	5.936.652
		<u>6.321.954</u>	<u>1.261.611</u>	<u>6.321.954</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	20.000	20.000
Kostpris 31. december 2023	20.000	20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000	20.000

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Pro Holding, Randers ApS
Ejendomsselskabet Fårvang ApS, Randers	50 %	-1.309.488	-541.197	20.000
		-1.309.488	-541.197	20.000

5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Gældsbeholdning hos Fårvang ApS	5.225.000	5.225.000
	5.225.000	5.225.000

Heraf forfalder t.kr. 5.225 efter et år.

6. Anden gæld

Anden gæld i alt	300.000	300.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	300.000	300.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Michael Laursen Ejendomme ApS' bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en støtteerklæring over for Procater ApS, med henblik på at sikre selskabets betalingsevne i takt med forpligtelserne forfalder til betaling.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
